
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Paraná, 09 de agosto de 2024 

 
RESOLUCION Nº 1805 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo y cancelación en 
la Matrícula de Contador Público y Licenciado en Administración, elevadas por la 
Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar el diploma original 
cuya inscripción solicitan y que cuando la Universidad no hubiera expedido el 
diploma, se admitirá en su reemplazo una constancia de título en trámite extendida 
por la misma. 
 

Que asimismo, el Art. 8° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la institución que expida el diploma habilitante, la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, autobloqueos y cancelaciones en la Matrícula de Contador Público 
y Licenciado en Administración. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo y cancelación, 
cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de Ejercicio 
Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre 
Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
PATTERER, MICAELA. DNI Nº 38514267, fecha de nacimiento: 02/10/1994, con 
domicilio real declarado en calle BOULOGNE SUR MER 635 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5995, Tomo 13, Folio 90, Acta Nº 911, sesión del 09/08/2024. 
 
 



CEJAS, LISANDRO. DNI Nº 21647231, fecha de nacimiento: 22/11/1970, con 
domicilio real declarado en calle BUENOS AIRES 920 de la ciudad de SANTA 
ELENA, Dpto. La Paz, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 12/09/1996, le corresponde Matrícula 
Nº 5996, Tomo 13, Folio 91, Acta Nº 911, sesión del 09/08/2024. 
 
MARGHEIM, CLAUDIA PAOLA. DNI Nº 34678099, fecha de nacimiento: 
04/08/1989, con domicilio real declarado en calle LOS LAPACHOS 1429 de la 
ciudad de CRESPO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 20/02/2018, le 
corresponde Matrícula Nº 5997, Tomo 13, Folio 92, Acta Nº 911, sesión del 
09/08/2024. 
 
LUJAN, CESAR EXEQUIEL. DNI Nº 29325517, fecha de nacimiento: 13/02/1982, 
con domicilio real declarado en calle ALDEA MARIA LUISA 2032 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5998, Tomo 13, Folio 93, Acta Nº 911, sesión del 09/08/2024. 
 
VENENCIO, AGUSTINA. DNI Nº 42958503, fecha de nacimiento: 31/08/2000, con 
domicilio real declarado en calle AV. DEL VALLE 1267 de la ciudad de 
GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL 
URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 03/04/2024, le 
corresponde Matrícula Nº 5999, Tomo 13, Folio 94, Acta Nº 911, sesión del 
09/08/2024. 
 
BROGNA, ANTONELLA. DNI Nº 33370626, fecha de nacimiento: 27/02/1988, con 
domicilio real declarado en calle 12 DE ABRIL 317 de la ciudad de COLON, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 
21, siendo la fecha de expedición del diploma el 04/02/2022, le corresponde 
Matrícula Nº 6000, Tomo 13, Folio 95, Acta Nº 911, sesión del 09/08/2024. 
 
SUAREZ, VIVIANA MÓNICA. DNI Nº 20606517, fecha de nacimiento: 06/01/1969, 
con domicilio real declarado en calle VIRREY LORETO 1703 2 6 de la ciudad de 
BUENOS AIRES, Provincia de Buenos Aires, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 16/02/1994, le corresponde Matrícula Nº 6001, 
Tomo 13, Folio 96, Acta Nº 911, sesión del 09/08/2024. 
 
PAUTASSO, SEBASTIAN JUAN JOSE. DNI Nº 28959905, fecha de nacimiento: 
24/06/1981, con domicilio real declarado en calle AVENIDA SAN MARTIN S/N de 
la ciudad de ARANGUREN, Dpto. Nogoyá, Provincia de Entre Ríos, egresado de  
la UNIVERSIDAD NACIONAL TRES DE FEBRERO, siendo la fecha de expedición 
del diploma el 03/02/2023, le corresponde Matrícula Nº 6002, Tomo 13, Folio 97, 
Acta Nº 911, sesión del 09/08/2024. 
 
COSA, MARÍA ABRIL. DNI Nº 41796148, fecha de nacimiento: 04/04/1999, con 
domicilio real declarado en calle VICTORINO SIMON 1604 de la ciudad de 
CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA ADMINISTRACIÓN de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 



siendo la fecha de expedición del diploma el 18/12/2023, le corresponde Matrícula 
Nº 6003, Tomo 13, Folio 98, Acta Nº 911, sesión del 09/08/2024. 
 
DIAZ RETAMAR, ERIC EMANUEL. DNI Nº 34163995, fecha de nacimiento: 
22/02/1989, con domicilio real declarado en calle ERNESTO BAVIO 157 PB A de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de  la UNIVERSIDAD 
EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del diploma el 
25/04/2024, le corresponde Matrícula Nº 6004, Tomo 13, Folio 99, Acta Nº 911, 
sesión del 09/08/2024. 
 
Art. 2º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en 
Administración, a la siguiente profesional:  
 
GIMENEZ, MARTIN ALEJANDRO. DNI Nº 36052149, fecha de nacimiento: 
10/07/1991, con domicilio real declarado en calle VICTORIO CAMERANO 2125 de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA GESTION de la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 96, Tomo 1, Folio 96, Acta Nº 911, sesión del 
09/08/2024. 
 
Art. 3º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a la 
siguiente profesional:  
 
MANZANO, NANCY MABEL. DNI Nº 25734521, fecha de nacimiento: 25/12/1976, 
con domicilio real declarado en calle URQUIZA 3167 de la ciudad de 
GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSDAD NACIONAL DE TUCUMAN, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 06/11/2001, le corresponde Matrícula 
Nº 3784, Tomo 8, Folio 379, Acta Nº 911, sesión del 09/08/2024. 
 
Art. 4º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 de Consejo Directivo, a los 
siguientes profesionales: 
 
HERBEL, OCTAVIO ALEJANDRO. Matricula N° 5529 de Contador Público. 
Paraná. 
PATTERER, MICAELA. Matricula N° 5995 de Contador Público. Paraná. 
 
Art. 5º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
SANTANGELO, NORMA BEATRIZ. Matricula Nº 3680. Paraná 
OLIVE, ESTEBAN DANIEL. Matricula Nº 4846. Rosario. Provincia de Santa Fe. 
SOSA, CELINA MARIEL. Matricula Nº 5840. Paraná 
 
Art. 6°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 

Dra. Sabrina Rojas Dr. Julio César Fochesatto 
SECRETARIA PRESIDENTE 

 


